
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 2024     /      Edição No 82 
 



 

 

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 82/2024      27 de dezembro de 2024         2        

 
 
PORTARIA Nº 145, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conforme 
solicitado no processo administrativo n.º 23096.091206/2024-08, resolve:  
 
Art. 1º - Designar os servidores para comporem a comissão representante dos servidores públicos federais (RJU – Regime 
Jurídico Único), para fazer representação diante a demanda da categoria junto ao HUAC, com a finalidade de garantir os 
direitos de acordo com a Lei nº 8.112/90 – Lei que trata do regime jurídico dos servidores públicos federais: 
 

I - JULIANA CELLY GOMES BARBOSA – MAT. 1462471 

II - MARIA DO SOCORRO COSME DOS SANTOS – MAT. 1357662 

III - CLAUDÊNIA LIMA DE AQUINO – MAT. 1356311 

IV - PAULA ROBERTA DE ANDRADE PIMENTA – MAT. 1463856 

V - JOSÉ BENTO DA SILVA – MAT. 1360173 

VI - VALERIA DE LUCENA FERREIRA TOMÉ – MAT. 1117341 

VII - SEMYRAMIS LIRA DANTAS – MAT. 14414471 

VIII - LÍGIA WALESCKA RIBEIRO CIRNE – MAT. 1465190 

IX - IOLANDA GUEDES DA SILVA – MAT. 1113649 

X - LUZIMAR Mª DE FÁTIMA GOMES – MAT. 1183695 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
Reitor 

 

 
 
PORTARIA Nº 146, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o 
disposto na Portaria Nº 79, de 25 de agosto de 2023, publicada no Boletim de Serviço da Reitoria Nº 52, Ano 2023, e com 
fulcro no processo administrativo n.º 23096.036360/2023-28, resolve:  
 
Art. 1º Designar os membros da Rede Andifes Idiomas sem Fronteiras na Universidade Federal de Campina Grande (Rede 
Andifes IsF/UFCG), conforme o disposto a seguir: 
 

I - Coordenação Administrativa - VERÔNICA MACÁRIO DE OLIVEIRA - Siape 3245582; 

II - Coordenação Pedagógica Geral - HÁLIS ALVES DO NASCIMENTO FRANÇA - Siape 1360337; 

III - Representante EaD - VIVIANE GUIDOTTI MACHADO - Siape 3039695; 

IV - Coordenação Pedagógica do Núcleo de Espanhol como Língua Estrangeira - FABRÍCIO CORDEIRO DANTAS - Siape 1807987; 

V - Coordenação Pedagógica do Núcleo de Francês como Língua Estrangeira - WESCLEY BATISTA LOPES - Siape 3411091; 

VI - Coordenação Pedagógica do Núcleo de Inglês como Língua Estrangeira - ALMIR ANACLETO DE ARAÚJO GOMES - Siape 
1810217 

VII - Coordenação Pedagógica do Núcleo de Português como Língua Estrangeira - JOSILENE PINHEIRO-MARIZ - Siape 1309218 
 
Art. 2º Fica revogada a Portaria Nº 98, de 26 de outubro de 2023, publicada no Boletim de Serviço da Reitoria Nº 65, Ano 
2023. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da Reitoria da UFCG. 
 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
Reitor 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz De Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB 

 
Publicado em 27 de dezembro de 2024 

 
 
 


